
25
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2071 • 18 de FEVEREIRO de 2025

SECRETÁRIO  EXECUTICO DE COMÉRCIO E POSTURA

E  R  R  A  T  A

Na publicação da Apostila de Fixação de Proventos, de 20 de 

janeiro de 2025, efetuada no Boletim Oficial do Município de An-

gra dos Reis, Edição nº 2052 de 24/01/2025, referente a servidora 

ANGELA APARECIDA TERESA VARGAS E SOUZA, Matrí-

cula nº 2330, à fl. 4,

ONDE SE LÊ:

-“ ..., e Lei Municipal n° 4.196/2023, ...”

LEIA-SE:

-“..., Leis Municipais n° 034/1990 e n° 043/1990 e  Lei Muni-

cipal  nº 4.196/2023.”

ANGRA DOS REIS, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

THIAGO DE SIQUEIRA SOUSA

DIRETOR DE BENEFÍCIOS

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA SDSP Nº 64

DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

PROMOÇÃO DA CIDADANIA, SRA. THAÍSA CARNEIRO 

BEDÊ, nomeada pela Portaria nº 1235/2023 de 07 de junho de 

2023, publicada no B.O do Município de Angra dos Reis nº 1690 

de 07 de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, resolve:

RESOLVE:

Art. 1º – Designa os servidores públicos municipais abaixo listados 

para compor a Comissão de Vistoria para Verificação de Dispo-

nibilidade de Bens do Fundo Municipal de Assistência Social – 

FMAS,  do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-

cente – FMDCA, e do Fundo Municipal do Idoso – FMI:

- Amanda  Martins da Silva – matrícula 17.872 – Titular

- Rodrigo dos Santos Theodoro – matrícula 12.748 – Suplente

- Davi Reis Pereira – matrícula 12.572 – Titular

- Joelma Borges Conte – matrícula: 18.306 - Suplente

- Aline Monteiro de Oliveira – matrícula 16.122 – Titular

- Adriana Cristina da Silva – matrícula 19.192 – Suplente

Art.2º – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogando-se a Portaria nº 011/2023/SDSP/SEASS.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

18 DE FEVEREIRO DE 2025

THAÍSA CARNEIRO BEDÊ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E PROMOÇÃO DA CIDADANIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.012/2025

PROCESSO Nº.: SEI-2024-14000606

OBJETO: Formação de ata de registro de preços, para futu-

ra e eventual aquisição de lonas plásticas, tendo por finalidade 

atender as demandas das diversas unidades administrativas dire-

tas e indiretas da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, por um 

período de 12 meses.

DATA/HORA DA SESSÃO: 06/03/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

RICARDO ALEXANDRE PERES DA SILVA

PREGOEIRO

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

REF.: Chamamento Público nº 001/2025/SPG

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA – TO-

TAL DE 12 (DOZE) PROPONENTES – PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE ENTREGA DE NOTIFICAÇÕES DE DÉ-

BITOS GERADAS PELO SISTEMA DE INFORMAÇÕES 

GEOGRÁFICAS DE ANGRA DOS REIS – SIGA, COM 



26
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2071 • 18 de FEVEREIRO de 2025

BASE NO LEVANTAMENTO DAS CARACTERÍSTICAS 

DAS UNIDADES IMOBILIÁRIAS DO MUNICÍPIO, VI-

SANDO A ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁ-

RIO DO MUNICÍPIO.

Prezados Senhores,

NO EDITAL SUBITEM 6.3.3

ONDE SE LÊ:

i) Comprovante de Cadastro Imobiliário do Contribuinte – CMC.

LEIA-SE:

i) Comprovante de Cadastro Mobiliário do Contribuinte – CMC.

NO TERMO DE REFERÊNCIA SUBITEM 5.1

ONDE SE LÊ:

c – Comprovante de Cadastro Imobiliário do Contribuinte – CMC.

LEIA-SE:

c – Comprovante de Cadastro Mobiliário do Contribuinte – CMC.

Pelo exposto, considerando a regularidade dos procedimentos apli-

cados nos autos, faz saber aos interessados, da retificação do subi-

tem em ato contínuo, a data para o início e término do certame 

será alterada para:

“DATA E HORA: 12/03/2025 até 18/03/2025, hora 09:00 às 

16:30”

Todos os demais termos e condições do Edital permanecem inalte-

rados, informamos que o novo Edital com as alterações serão dis-

ponibilizados no sítio eletrônico do Município www.angra.rj.gov.br 

ANDRÉ LUÍS GOMES AMAZONAS PIMENTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 253/2025/SMGP

O Secretário de Modernização e Gestão de Pessoal – SMGP, no 

uso e gozo de suas atribuições legais, considerando o Processo 

nº2024017718 firmado entre o Município de Angra dos Reis, 

através da SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO 

DE PESSOAL / SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRA-

ESTRUTURA e a empresa DISTRIBUIDORA BRAZILIMP 

LTDA, com fundamentação da Lei nº 14.133/2021,

                                                                                                                                              

R E S O L V E:

Art. 1.º. Fica designado o servidor Marco Antônio de Araújo 

Barra, matrícula 32.598, para exercer a gestão da Ata de Regis-

tro 096/2024, realizada através do Processo nº 2024017718, cujo 

objeto é aquisição de Papel Higiênico para atender as secretarias e 

autarquias do Município de Angra dos Reis. 

Art. 2.º. Fica designado o servidor Fábio Martins Rodrigues, Ma-

trícula nº 27.909, para exercer a fiscalização da Ata de Registro 

096/2024, realizada através do Processo nº 2024017718, cujo ob-

jeto é aquisição de Papel Higiênico para atender as secretarias e 

autarquias do Município de Angra dos Reis. 

Art. 3.º. Fica designado o servidor Frank Fogassa Novaes, Ma-

trícula nº14.392, para exercer a suplência da fiscalização citada 

no artigo anterior e o servidor Marcelo Casado Lima Sampaio de 

Araújo, Matrícula 11.776 para exercer a suplência da gestão da 

referida ata de registro de preços. 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

Art. 4.º. Fica revogada a Portaria nº 326/2024/SAD, publicada 

no Boletim Oficial – Edição nº 1996, de 05 de novembro de 2024.

Art. 5.º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS/RJ, 01 DE JANEIRO DE 2025.

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 254/2025/SMGP

O Secretário de Modernização e Gestão de Pessoal – SMGP, no 

uso e gozo de suas atribuições legais, considerando o Processo 

nº2024017718 firmado entre o Município de Angra dos Reis, 

através da SECRETARIA DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO 

DE PESSOAL / SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRAES-

TRUTURA e a empresa  DIMIPEL LIMITADA, com funda-

mentação  da Lei nº 14.133/2021,


